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Aika 18.12.2008 klo 13-15 
 
Paikka Maa- ja metsätalousministeriö, nh Mylly 
  
Osallistujat Niemi Veli-Mikko puheenjohtaja 

Eriksson Roy  jäsen 
Heiskanen Seppo jäsen 
Mannonen Leena jäsen 
Marniemi Annikka jäsen 
Mikkola Minnami jäsen 
Rajakangas Liisa asiantuntija/sihteeri 
Siivinen Kalevi jäsen 
Söderström Merja jäsen 
Tiainen Tiina  varajäsen 
Virtanen Mika  varajäsen  
 

 
 

1 Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen ja toivotti osanottajat tervetulleiksi.  

Merkittiin tiedoksi, että uusien jäsenten tulisi ilmoittaa, kotiosoite pankkitilin numero sekä 
verokortti tammikuun alkuun mennessä Anne Haikoselle kokouspalkkioiden maksua var-
ten.. Tietopyyntö koskee myös vanhoja jäseniä, joiden tiedot ovat muuttuneet. 

2 Työjärjestys 

Hyväksyttiin esityslista kokouksen työjärjestykseksi.  

3 Edellisen kokouksen pöytäkirja 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja Tarja Hartikaisen esittämin muutoksin kohdan 
5 kappaleeseen 6.  

4 Globaalin elintarviketalouden muutostekijät (Pasi Rikkonen / MTT) 

Keskeisiksi globaaleiksi muutostekijöiksi Rikkonen nimesi elintarvikemarkkinoiden ja hin-
nan muutokset, ilmastomuutoksen ja energian hinnan. Suomessa maa- ja elintarviketalou-
den toimintaympäristöön vaikuttavat lisäksi EU- politiikka ( reformi ja budjetti), kansallinen 
liikkumavara, teknologian kehittyminen, tilakoko, yrittäjien ikärakenne, ympäristöpolittiikka 
jne. 

Globaalien muutostekijöiden taustalla mainittiin mm. sääolot ja vähentyneet varastot, kus-
tannusten nousu, väestökasvu,  Aasian elintason nousu (lihankulutus kasvussa), bioener-
giaohjelmat, maan käyttö, raaka-aineiden ja rehun sijoitustoiminta ja keinottelu. Lopuksi 
tuotiin esille Suomen maa- ja elintarviketalouden kilpailukyvyn vahvuuksia, heikkouksia, 
mahdollisuuksia ja uhkia. Tästä nelikentästä käytiin vilkasta keskustelua, jossa tuotiin esille 
mm. sektorin tuottavuus Suomessa, brändäyksen merkitys, vaikeus ja mahdollisuudet, luo-
mun tulevaisuus, uusien biopolttoaineiden lähteet, tuottajahinnat jne. Tulevaisuuden haas-
teeksi mainittiin hintariskien hallinta; millaisia työkaluja on tulevaisuudessa käytettävissä. 

Puheenjohtaja totesi, että elintarvikevalvonnan työsarka liittyy enimmäkseen elintarvikeket-
jun riskinhallintaan, esim. tuotanto-olosuhteiden puhtauteen ja terveyteen, tuote- ja tuotan-
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to-osaamiseen, joita pidetään Suomen vahvuuksina. Maailmalla erilaiset huijaukset ovat 
näyttävät kuitenkin olevan kasvussa. 

4 Kansallinen toiminta 

Veli-Mikko Niemi kertoi, että elintarvikelain muutos on esittelyssä 31.12.2008 ja tulee voi-
maan 1.2.2009, lihantarkastusta koskevat muutokset kuitenkin 1.5. 2009 ja  elintarvike-
huoneistoasetus 1.2.2009. 

Kansallinen hallinnollisen taakan vähentämisohjelma hyväksyttiin työryhmässä 
18.12.2009. Ohjelmassa on seitsemän prioriteettia, joista maataloustuki sekä elintarvikkei-
den turvallisuus ja laatu sivuavat neuvottelukuntaa. Lausuntoaikaa ohjelmasta on 
31.1.2009 saakka. 

Leena Mannonen kertoi, että maa- ja metsätalousministeriön geenitekniikkastrategia vuo-
sille 2009 - 2013 on lähtenyt lausunnolle varsin laajasti sidosryhmille ja lausuntoaikaa on 
15.1.2009 saakka.  

Merja Söderström kertoi, että Matkailu- ja Ravintolapalvelut MaRa ry on yhdessä Helsingin 
seudun kauppakamarin kanssa tehnyt Euroopan komissiolle kantelun Helsingin kaupungin 
liikelaitoksen Palmian toiminnasta. Kantelun mukaan Palmia hyötyy kuntia koskevista ve-
roeduista kilpaillessaan samoilla markkinoilla toimivien yksityisten palveluntuottajien kans-
sa. Samalla Helsingin kaupunki suojaa omia palvelumarkkinoitaan kilpailulta. MaRAn mu-
kaan nykytilanteessa on mahdotonta erottaa, milloin liiketoimintaan käytetään verovaroin 
hankittuja ja ylläpidettyjä tuotantopanoksia tai julkisen aseman perusteella saatua rahoitus-
ta. Söderström kertoi lisäksi ravintolaruokailun trendiruokailututkimuksesta. Se toimitetaan 
sähköisenä neuvottelukunnan jäsenille. Jäseniltä pyydettiin palautetta tutkimuksessa käy-
tetyistä kysymyksistä. 

Annikka Marniemi kertoi, että pakkausmerkintäkampanjaan liittyen Suomen kuluttajaliiton 
internetsivuilla on kysely siitä, miten kuluttaja lukee  elintarvikkeiden pakkausmerkintöjä. 
Tietoa kyselystä pyydettiin jakamaan edelleen. 

Minnami Mikkola kertoi, että eläinaktivismi puhuttaa ja pelottaa MTK:n jäsenkuntaa, sa-
moin maatalouspolitiikan terveystarkastus. Edessä olevan laman uskotaan kuitenkin nos-
tavan kotimaisen elintarvikkeen arvostusta. 

5 Euroopan Unioni 

Irlantilaisen sianlihan dioksiinikontaminaatio 
Liisa Rajakangas ja Veli-Mikko Niemi kertoivat irlantilaisen sianlihan kontaminaation löy-
döstä, sen johdosta tehdyistä toimenpiteistä ja kontaminaation syistä.  Keskustelu jatkuu 
todennäköisesti siitä, onko rehun omavalvonta kunnossa Suomessa sekä analytiikasta; voi-
taisiinko halvempaa ja nopeampaa PCB-analytiikkaa käyttää dioksiinivalvonnan apuna. 
 
Suomeen sianlihavalmisteita tuonut yritys oli saanut toimittajalta tiedon ennen virallista tie-
toa ja vetänyt tuotteet varotoimenpiteenä markkinoilta. MaRan edustaja moitti sitä, että 
Subwayn nimi mainittiin Eviran tiedotteessa ja että päätöstä eräiden tuotteiden vapauttami-
sesta pysyvän komitean suositusten mukaisesti ei ole tehty.  
 
Todettiin, että tässä tapauksessa sekä viranomaisten että kuluttajien tiedonsaanti siitä, mitä 
tapahtuu, oli pääosin tiedotusvälineiden varassa. Komissio kutsui vain osan jäsenmaista (ei 
Suomea) kriisikokoukseen. Kuluttajaliitto toivoi Eviralta nopeampaa tiedottamista. 
 
Elintarvike- ja eläinlääkintätoimiston maatarkastus (maaprofiili) 
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Veli-Mikko Niemi kertoi, että Suomessa on ollut nk. maatarkastus, jossa käytiin läpi koko 
valvontajärjestelmä. Ensi vuonna on tulossa kahdeksan sektorikohtaista tarkastusta, joilla 
maaprofiilia täydennetään.  
 
Elintarvikeketju ja eläinten terveys –pysyvä komitea 
Merkittiin tiedoksi kokousraportit seuraavista pysyvän komitean kokouksista: 
- Biologinen turvallisuus 26.11.2008 
- Toksikologinen turvallisuus 12.12.2008 

 
Muuntogeeniset elintarvikkeet 
Leena Mannonen/MMM kertoi, että komission käynnistää selvityksen GM-säädösten toimi-
vuudesta. Selvityksessä arvioidaan mm. sosioekonomiset vaikutukset maataloudelle ja te-
ollisuudelle jäsenvaltioissa, joissa gmo:t ovat käytössä. Selvityksestä annetaan raportti 
neuvostolle ja parlamentille sen valmistuttua n. 1,5 vuoden kuluttua. Selvityksen pohjalta 
tarkastellaan lainsäädännön muutostarpeita. 

6 Codex Alimentarius 

Tulevat kokoukset 
Rasva- ja öljykomitea CCFO (16.-20.2.2008, Kota Kinabalu, Malesia) osallistuu Leena 
Kotsalo/MMM. 
 

7 Muut kansainväliset asiat 

SPS:ssä keskustellaan uuselintarvikkeista helmikuussa 2009. 

Todettiin, että smiley-merkistä ja valvonnan yhtenäistämisestä toivotaan keskustelua elin-
tarvikeneuvottelukunnassa jossain tulevassa kokouksessa. 

8 Muut asiat 

Tiina Tiainen totesi, että pakkausmerkintäkampanja tuli kuntien tietoon liian myöhään, jotta 
se voitaisiin ottaa mukaan ensivuoden toiminnassa täyspainoisesti. 

  
9 Seuraava kokous 

Seuraava kokous sovittiin pidettäväksi 11.2.2009 klo 9.00 ja 8.4.2009 klo 9.00. 
 

10 Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.15. 
  
 
 
 

Puheenjohtaja  Veli-Mikko Niemi 
 
 
 
 

Sihteeri   Liisa Rajakangas 


